Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Детская музыкальная школа № 2» города Кирова

          610006, г. Киров, ул. Возрождения,6, тел/факс 23-02-33, 23-04-22/   dmsh2@inbox.ru
Об утверждении плана мероприятий                                                                          Приказ № 03

по противодействию коррупции                                                                                  от 10.01.2019 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий  по противодействию коррупции в МБУДО       «ДМШ № 2» г. Кирова на 2019 год.
2.
Возложить ответственность  за реализацию и контроль исполнения мероприятий плана, проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений на           Котову С.Г.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
3.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБУДО «ДМШ № 2» г. Кирова

Л.И.Злобина
Приложение к приказу директора
МБУДО «ДМШ № 2» г. Кирова

от 10.01.2019 г. № 03
План

мероприятий по противодействию коррупции

в МБУДО «ДМШ № 2» г. Кирова на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Ознакомление сотрудников с планом мероприятий школы по противодействию коррупции в сфере деятельности на 2019 год и Памяткой для руководителей и работников муниципальных учреждений, разработанной администрацией города Кирова по вопросам противодействия коррупции.
	Злобина Л.И.  директор школы

	Январь

	2
	Вопросы антикоррупционной деятельности рассмотреть на заседании   педагогического совета, на родительских собраниях.
	Котова С.Г. заместитель директора по УВР
	Постоянно

	3
	Обновление на официальном  сайте информации антикоррупционной направленности
	Котова С.Г. заместитель директора по УВР
	Постоянно

	4
	Провести тематические беседы на уроках хора и оркестра   по привитию учащимся правовой культуры, правового воспитания.
	Преподаватели Литвинова Т.С., Саитова В.А., Грекова И.А., Новикова Е.В.
	В течение года

	5
	Оформление информационного стенда к Международному дню борьбы с коррупцией —  9 декабря

	Библиотекарь Пажинцева А.А.
	Декабрь

	6
	Усиление персональной ответственности работников за неправомерное принятие решения в рамках своих полномочий.
	Злобина Л.И.  директор школы,

сотрудники школы
	Постоянно

	7
	Проведение Педагогического совета по использованию в работе учебных пособий «Антикоррупционное и правовое воспитание», «Формирование антикоррупционной культуры учащихся».
	Злобина Л.И.  директор школы,

Котова С.Г. заместитель  директора по УВР
	Март

	8
	Осуществление личного приема граждан директором школы и заместителем директора по УВР в пределах своих компетенций
	Злобина Л.И.  директор школы,

Котова С.Г. заместитель  директора по УВР
	Постоянно

	9
	Обеспечение открытости и прозрачности процесса проведения государственных закупок товаров, работ и  услуг.
	Злобина Л.И. директор школы, Шиляева Г.А., заместитель директора по АХР
	Постоянно

	10
	Обеспечение целевого и эффективного расходования бюджетных средств, полноту исполнения обязательств поставщиками товаров, работ и услуг.

	Злобина Л.И. директор школы, Шиляева Г.А., заместитель директора по АХР
	Постоянно

	11
	Размещение в общедоступных местах в школе и на школьном сайте:
-устава;

- документа о порядке оказания платных образовательных услуг;

- документа об утверждении стоимости обучения по каждой образовательной услуге.

- адреса и телефона органов, куда должны обращаться граждане в случае проявления коррупционных действий: фактов вымогательства, взяточничества и других проявлений коррупции по внесению денежных средств.
	Злобина Л.И.  директор школы,

Котова С.Г. заместитель  директора по УВР
	Январь

	12
	Информирование родительской общественности о расходовании средств, поступивших в качестве добровольных пожертвований.
	Злобина Л.И.  директор школы,

Котова С.Г. заместитель  директора по УВР
	Май

	13
	Соблюдение правил приема,  перевода и отчисления обучающихся.
	Злобина Л.И. директор школы

Котова С.Г. заместитель  директора по УВР
	Постоянно